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AÑO 
2026 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Febrero/ 
Marzo 

Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

 

P  
R 
I 

M 
E 
R 
 

A 
Ñ 
O 

Introducción al 
Conocimiento 

Científico 
FHLTS 1 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

10:00 Oscar Goncalvez 
Nelva Coria 
Lucas Torres 
María José Martínez 

Introducción a la 
Sociología 

FHLTS 2 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

16:00 Jessica Fonzo Bolañez 
Oscar Goncalvez 
Erika Albornoz 

Historia y 
Fundamentos del 

Trabajo Social 
FHLTS 3 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

11:00 Fiorella Cademartori 
Lorena Pereyra  
José Atía 

Introducción a la 
Psicología 
FHLTS 4 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

15:00 Fernando Castro 
Mariela Santillán  
Laurencia Silveti  

Psicología Evolutiva y 
de la Personalidad 

FHLTS 5 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

16:00 Fernando Castro 
Mariela Santillán  
Gabriela Salvatierra 

Rojo 

Trabajo Social I- Nivel 
de Intervención Caso  

FHLTS 6 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

18:00 Santiago Comán 
Lorena Pereyra 
Marcela Herrera  
Gerardo Sigrist 

Concepciones 
Filosóficas 

FHLTS 7 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

16:00 Francisco Yocca 
Susana Alonso  
Mariano Suarez Burgos 
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AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS  
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

 

S 
E 
G 
U 
N 
D 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Trabajo Social II Nivel de 
Intervención Grupo 

FHLTS 9 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

10:00 Erika Albornoz 
Liliana Pascual  
José Atía 

Metodología de la 
Invest. Social I 

FHLTS 12 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

17:00 Roxana Velarde Aldo Heredia 

Psicología Social 
FHLTS 10 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

15:00 Mariela Santillán Fernando Castro 

Antropología Social y 
Cultural  
FHLTS 8 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

15:00 Carlos Bonetti Sergio Boleso 

Estadística y 
Demografía 

FHLTS 11 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

10:00 Sonia Suarez 
María Luisa Araujo 
María José Martínez 

Salud Pública y Trabajo 
Social  

FHLTS 16 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

8:00 Silvia Borsellino 
Marcela Taboada       

Andrea Ledesma 

Estado y Políticas 
Públicas  
FHLTS 13 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

09:00 Héctor Farías 
Santiago Coman 
Félix Demasi 
Ana Belén Maguna 

Teoría Social 
Contemporánea  

FHLTS 15 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

15:00 José Vezzosi 
María José Rondano 
Jessica Fonzo Bolañez 



LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL – 2026 

3 

 

 

 
 

AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS  
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

T  
E 
R 
C 
E 
R 
 

A 
Ñ 
O 

Metodología de la 
Investigación II  

FHLTS 17 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

16:00 Aldo Heredia 
Erika Albornoz 
María José Gelsi 

Trabajo Social III Nivel 
de Interv. Comunidad 

FHLTS 18 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

15:00 Rosa Isac 
Nadia Hoyos  
María José Gelsi 
 

Políticas Sociales 
FHLTS 22 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

08:00 Fabián Sánchez 
Santiago Coman  
Soledad de León 

Nociones Generales 
del Derecho 

FHLTS 19 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

10:00 Héctor Farías 
Nadia Hoyos  
Félix Demasi 
Ana Belén Maguna 

Sociología Urbana y 
Rural 

FHLTS 21 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

19:00 Marta Gutiérrez 
Rosa Isac 
José Atías 

Planificación y 
Evaluación de 

Proyectos FHLTS 20 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

17:00 Sergio Boleso Marta Gutiérrez  
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AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS  
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

T 
E 
R 
C 
E 
R 
 

A 
Ñ 
O 

Educación y Trabajo 
Social  

FHLTS 23 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

 
10:00 Fabián Sánchez 

Martha Ibañez  
Edgardo Argibay 

Computación y Sist. 
de Información 

FHLTS 24 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

 
18:00 Jorge Goñi 

Francisco Muratore  
Eugenio Flores 

Comunicación y 
Trabajo Social 

FHLTS 25 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

 
09:00 Nelva Coria 

Lorena Pereyra  
Soledad de León 

Economía Política 
FHLTS 14 

09/02 
23/02 
16/03 

13/04 
11/05 

06/07 
03/08 
17/08 

07/09 
23/11 
14/12 

08/02/27 
22/02/27 
15/03/27 

 
17:00 

Mariano Parnás 
Sergio Boleso  
Inés Sotomayor 
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AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS  
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

C 
U 
A 
R  
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Trabajo Social IV 
Nivel de Interv. 

Institucional 
FHLTS 26 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

14:00 Liliana Pascual 
Sergio Boleso  
Erika Albornoz 

Trabajo Social V: 
Nivel de Interv. 

Familia 
FHLTS 27 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

15:00 Lorena Pereyra 
María José Coronel 
Nadia Hoyos 

Teoría Política, 
Democracia y Estado 

Argentino 
FHLTS 28 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

16:00 José Vezzosi María José Rondano  

Salud Mental y 
Trabajo Social  

FHLTS 29 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

10:00 Marcela Taboada 
Liliana Pascual  
María José Gelsi 

Traducción Técnica 
FHLTS 30 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

8:00 Claudia Suárez  Adriana Macedo 

Administración y 
Gestión Social en 
Ámbitos Públicos 

FHLTS 31 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

17:00 Ulises Barbieri Nadia Hoyos 
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AÑO 
2026 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Febrero/ 
Marzo 

Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

C 
U 
A 
R 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Metodología de la 
Investigación en 

Trabajo Social 
FHLTS 32 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

10:00 María José Rondano 
Rosa Isac  
Erika Albornoz 

Cambios Históricos y 
Sociales en el País y la 

Región 
FHLTS 33 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

10:00 Fabián Sánchez Fiorella Cademartori 

Seminario de Ética y 
Trabajo Social 

FHLTS 34 

12/02 
26/02 
19/03 

16/04 
14/05 

09/07 
06/08 
20/08 

10/09 
26/11 
17/12 

11/02/27 
25/02/27 
18/03/27 

17:00 
Mariano Suárez 

Burgos 
Fiorella Cademartori  
María José Gelsi 
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AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS 
HORA PRESIDENTE VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

Q 
U 
I 
N 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Trabajo Social VI: 
Práctica pre 

profesional y 
Supervisión Docente 

FHLTS 35 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

13:00    Nadia Hoyos  
Sergio Boleso  
Andrea Ledesma  

Problemática y 
Nuevas Tendencias 
del Trabajo Social 

FHLTS 36 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

11:00 Santiago Coman 
Liliana Pascual  
Marcela Herrera  
Gerardo Sigrist 

Seminario de 
Educación y Políticas 

Públicas 
FHLTS 37 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

11:00 Mercedes Quevedo 
Graciela Ferreyra  
Martha Ibáñez 

Seminario de Salud y 
Políticas Publicas 

FHLTS 38 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

10:00 
Mariana Gómez 

Hernández 
Fiorella Cademartori  
Ma. José Gelsi 

Seminario de 
Integración y Trabajo 

Final  
FHLTS 39 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

10:00 Celeste Schnyder 
María José Rondano  
Erika Albornoz 
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SEMINARIOS OPTATIVOS 

AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS 
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

Q 
U 
I 
N 
T 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Derechos Humanos y 
Trabajo Social 

FHLTS 41 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

12:00 Celeste Schnyder  María José Rondano        

Feminismos, violencias, 
políticas y derechos 

FHLTS 43 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

11:00 Rosa Isac 
 Nadia Hoyos  
 Soledad de León 

 
Adultos Mayores 

FHLTS 42 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

15:00 Eduardo Landriel 
 Rosa Isac 
 Erika Albornoz 
 Nadia Hoyos 

Perspectivas 
interdisciplinarias de 

infancia 
FHLTS 44 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

15:00 Mariela Santillán 
 Félix Demasi 
 María José Coronel 

La Alfabetización 
académica en la 

universidad: leer y 
escribir desde el 

Trabajo Social 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

17:00 José Vezzosi  Lorena Pereyra 
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CICLO DE COMPLEMENTACIÓN – MOD. A DISTANCIA 
 

AÑO 
2026 

 
ASIGNATURA 

FECHAS  
HORA 

 
PRESIDENTE 

 
VOCALES Febrero/ 

Marzo 
Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

P 
R 
I 

M 
E 
R 
 

A 
Ñ 
O 

Cambios Históricos y 
Sociales en el País y en 

la Región 
FH 49 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

10:00 Fabián Sánchez Fiorella Cademartori 

Comunicación Social 
FH 50 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

10.00 Nelva Coria Santiago Comán 

Integración Socio- 
Cultural 
FH 47 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

9:00 Carlos Bonetti Eduardo Landriel 

Metodología de la 
Investigación Social 

FH 46 

10/02 
24/02 
17/03 

14/04 
12/05 

07/07 
04/08 
18/08 

08/09 
24/11 
15/12 

09/02/27 
23/02/27 
16/03/27 

15:00 Celeste Schnyder 
Erika Albornoz 
Aldo Heredia 

Metodología e 
Investigación en 
Trabajo Social 

FH 44 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

10.00 Roxana Velarde Ma. Jose Gelsi 

Problemática y 
Nuevas Tendencias 

Sociales 
FH 45 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

12.00 Santiago Comán Liliana Pascual 
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AÑO 
2025 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Febrero/ 
Marzo 

Abril/ 
Mayo 

Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Febrero/ 
Marzo 27 

S 
E 
G 
U 
N 
D 
O 
 

A 
Ñ 
O 

Computación y 
Sistemas de 
Información 

FH 54 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

18:30 Jorge Goñi Francisco Muratore 

Planif. , Adm. y 
Evaluación de 

Proyecto 
FH 53 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

 
17:00 

Sergio Boleso Marta Gutiérrez 

Política y Tecnologías 
Sociales 

FH 52 

13/02 
27/02 
20/03 

17/04 
15/05 

10/07 
07/08 
21/08 

11/09 
27/11 
18/12 

12/02/27 
26/02/27 
19/03/27 

 
12:00 

Santiago Comán Liliana Pascual 

Capacitación en 
Lengua Moderna 

- Inglés 
FH 48 

11/02 
25/02 
18/03 

15/04 
13/05 

08/07 
05/08 
19/08 

09/09 
25/11 
16/12 

10/02/27 
24/02/27 
17/03/27 

08:00 Claudia Suarez Adriana Macedo 

Seminario de Trabajo 
Final 
FH 39 

23/04 
14/05 

16/07 
06/08 
20/08 

10/09 

 

27/11 
17/12 

11/02 
25/02 
11/03 

10:00 Celeste Schnyder Erika Albornoz 

 
 


